
EBI dos Biscoitos
P-9760 Praia da Vitória

Horários 2021/2022
EBI dos Biscoitos

Untis 2021
10-09-2021    (0)

6ºB Titular ou Diretor de Turma: Marco Paulo Mendes Santos

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

9:00
9:45

9:45
10:30

10:45
11:30

11:30
12:15

12:20
13:05

13:15
14:00

14:00
14:45

14:55
15:40

15:40
16:25

16:30
17:00

Intervalo da manhã

Intervalo

Intervalo

2BSonia PatEV

12BAna Luísa
Ing 12BPaulo Jor
PD -

G1Tiago GueEF

Almoço

12BCarla Ale
APNE 12BRute Mari
Mat

12BMarco Pau
Est. 12BCarla Mar
Est.

12BFernanda CN

12BCecília MHGP

12BMarco PauPort

Almoço

12BMarco PauTuto

Inicia-se às 14:05

12BCarla Ale
PD - 12BDiana de 
Mat

12BPaulo Jor
APNE 12BRute Mari
Ing

12BPaulo JorIng

Almoço

12BMarco Pau
PD - 12BRegina So
Port

12BMarco PauPort

G1Tiago GueEF

EMEugénio MEM

4CSancho FiTIC

12BCecília MHGP

Almoço

G1Marta FreAD

G1Marta FreAD

12BMarco Pau
PD - 12BRegina So
APNE 12BRute Mari

Port

12BCarla Ale
PD - 12BDiana de 
Mat

1AMarco Pau
CD 1AJeni Carl
CD

Almoço

12BFernanda CN

7BMarco Pau
EMR 6BElisabete
DPS

2BGina MariET

Disciplinas
Nome Nome completo
AD Atividades Desportivas
APNEE Apoio Núcleo de Educação Especial
CD Cidadania e Desenvolvimento
CN Ciências Naturais
DPS Desenvolvimento Pessoal e Social
EF Educação Física
EM Educação Musical
EMR Educação Moral e Religiosa
ET Educação Tecnológica
EV Educação Visual

Nome Nome completo
Est. Ac. Estudo Acompanhado
Exp Mus Expressão Musical
HGP História e Geografia de Portugal
Ing Inglês
Mat 2 Matemática
PD - Ing2 Pedagogia Diferenciada - Ing2
PD - Mat2 Pedagogia Diferenciada - Mat2
PD - Port2 Pedagogia Diferenciada - Port2
Port 2 Português
TIC Tecnologias da Informação e Comunicação
Tutoria 6ºB Tutoria 6ºB

Professores
Nome Nome completo
200 C. T. Nunes Cecília Maria Freitas Terra Nunes
200 CTR7 Contratado 7 - 200
200 M. Santos Marco Paulo Mendes Santos
210 R. Ribeiro Regina Sofia Domingos Ribeiro
220 A. Paixão Ana Luísa Guedes Paixão
220 P. Ribeiro Paulo Jorge Vieira Ribeiro
230 C. Araújo Carla Marina Morais de Paiva Sousa Araújo
230 C. Morais Carla Alexandra Sousa Bastos Morais
230 F. Silva Fernanda Isália Rocha Silva

Nome Nome completo
240 S. Terra Sonia Patrícia dos Santos Pereira Terra
260 T. Poim Tiago Guerreiro de Oliveira Mendes Poim
290 E. Rodrigues Elisabete Maria Batista Rodrigues
500 D. Ávila Diana de Fátima Leal Ávila
530 G. Correia Gina Maria da Silva Cardoso Correia
550 J. Dart Jeni Carla Beirão Teles Dart
550 S. Cabo Sancho Filipe de Melo Cabo
610 E. Simas Eugénio Manuel Brasil Simas
620 M. Sá Marta Freitas Sá
700 R. Magalhães Rute Maria Malheiro Magalhaes

A Presidente do Conselho Executivo


