Horários 2021/2022 EBI dos Biscoitos **Untis 2021** 10-09-2021 (0)

6°B

Titular ou Diretor de Turma: Marco Paulo Mendes Santos

	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
9:00 9:45 9:45 10:30	EV Sonia Pat 2B	CN Fernanda 12B -	Mat Carla Ale 12B PD - Diana de 12B	• EM Eugénio M EM •	Port Marco Pau 12B PD - Regina So 12B APNE Rute Mari 12B
		Intervalo da manhã			
10:45 11:30	PD - Ana Luísa 12B Ing Paulo Jor 12B	HGP Cecília M 12B	Ing Paulo Jor 12B APNE Rute Mari 12B	TIC Sancho Fi 4C	Mat Carla Ale 12B PD - Diana de 12B
11:30 12:15	EF Tiago Gue G1	Coolid III	Ing Paulo Jor 12B		CD Marco Pau 1A CD Jeni Carl 1A
12:20 13:05	Almoço	Port Marco Pau 12B	Almoço	HGP Cecília M 12B	Almoço
13:15 14:00	Mat Carla Ale 12B APNE Rute Mari 12B	Almoço	Port Marco Pau 12B PD - Regina So 12B	Almoço	CN Fernanda 12B
14:00 14:45		Tuto Marco Pau 12B Inicia-se às 14:05	Port Marco Pau 12B		DPS Marco Pau 7B EMR Elisabete 6B
			Intervalo		
14:55 15:40	Est. Marco Pau 12B Est. Carla Mar 12B		EF Tiago Gue G1 :		ET Gina Mari 2B
15:40 16:25				AD Marta Fre G1	
			Intervalo		
16:30 17:00				AD Marta Fre G1	

D:	cin		
1) 1 9	scin	IIIN	as.

Nome	Nome completo
AD	Atividades Desportivas
APNEE	Apoio Núcleo de Educação Especial
CD	Cidadania e Desenvolvimento
CN	Ciências Naturais
DPS	Desenvolvimento Pessoal e Social
EF	Educação Física
EM	Educação Musical
EMR	Educação Moral e Religiosa
ET	Educação Tecnológica
EV	Educação Visual

	Nome	Nome completo
1	Est. Ac.	Estudo Acompanhado
	Exp Mus	Expressão Musical
	HGP	História e Geografia de Portugal
	Ing	Inglês
	Mat 2	Matemática
	PD - Ing2	Pedagogia Diferenciada - Ing2
	PD - Mat2	Pedagogia Diferenciada - Mat2
	PD - Port2	Pedagogia Diferenciada - Port2
	Port 2	Português
	TIC	Tecnologias da Informação e Comunicação
١	Tutoria 6°B	Tutoria 6ºB

Professores

Nome	Nome completo
200 C. T. Nunes	Cecília Maria Freitas Terra Nunes
200 CTR7	Contratado 7 - 200
200 M. Santos	Marco Paulo Mendes Santos
210 R. Ribeiro	Regina Sofia Domingos Ribeiro
220 A. Paixão	Ana Luísa Guedes Paixão
220 P. Ribeiro	Paulo Jorge Vieira Ribeiro
230 C. Araújo	Carla Marina Morais de Paiva Sousa Araújo
230 C. Morais	Carla Alexandra Sousa Bastos Morais
230 F. Silva	Fernanda Isália Rocha Silva

Nome	Nome completo
240 S. Terra	Sonia Patrícia dos Santos Pereira Terra
260 T. Poim	Tiago Guerreiro de Oliveira Mendes Poim
290 E. Rodrigues	Elisabete Maria Batista Rodrigues
500 D. Ávila	Diana de Fátima Leal Ávila
530 G. Correia	Gina Maria da Silva Cardoso Correia
550 J. Dart	Jeni Carla Beirão Teles Dart
550 S. Cabo	Sancho Filipe de Melo Cabo
610 E. Simas	Eugénio Manuel Brasil Simas
620 M. Sá	Marta Freitas Sá
700 R. Magalhães	Rute Maria Malheiro Magalhaes